
UBND HUYỆN TRIỆU SƠN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      TỈNH THANH HÓA          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-XPVPHC                    Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

 Căn cứ Điều 6 Luật Dược số 105/2016/QH13; 

 Căn cứ Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ  

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Nghị định 97/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ  sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ  quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm 

hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 176/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;  

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 01/BB-ĐKT lập hồi 08h20, ngày 03/9/2020, 

Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Đoàn kiểm tra liên ngành của 

UBND huyện Triệu Sơn lập hồi 09h 00 ngày 03/9/2020; 

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Chủ tịch UBND  

huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

 Tôi: Lê Quang Trung     Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

 Bà: Nguyễn Thị Hằng                    Sinh năm: 1987 

 CMTND: 038187001739, cấp ngày: 29/7/2016, tại: Cục Cảnh sát 

Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động: Kinh doanh Dược. 

Địa chỉ: Thôn Diễn Hòa, xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

 Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

 Không thực hiện việc mở sổ sách hoặc sử dụng phương tiện theo dõi hoạt 

động mua, bán thuốc theo quy định của Pháp luật; 

 Vi phạm Điểm c, Khoản 1, Điều 37, Nghị định số 176/2013/NĐ-CP ngày 

14/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.  

 * Tình tiết tăng nặng: Không. 

 * Tình tiết giảm nhẹ: Không. 

 * Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

 - Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 4.000.000 đồng. 



2 

 

 

 

 (Bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn) 
 - Hình thức xử phạt bổ sung: không. 

 - Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

 Điều 3. Quyết định này được gửi cho:   

 1. Bà Nguyễn Thị Hằng để chấp hành Quyết định xử phạt. 

 Bà Nguyễn Thị Hằng phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này, 

nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành. 

 Bà Nguyễn Thị Hằng phải nộp tiền phạt vào Tài khoản số 7111.3.107.2615 

của Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn, trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận 

được quyết định xử phạt. 

 Bà Nguyễn Thị Hằng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Kho bạc Nhà nước huyện Triệu Sơn để thu tiền phạt. 

 3. UBND xã Hợp Thành, huyện Triệu Sơn để bàn giao quyết định xử phạt 

hành chính cho Bà Nguyễn Thị Hằng trong vòng 03 ngày làm việc, kể từ ngày ký 

ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Lưu: VT, hồ sơ. 
 

 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 

Lê Quang Trung 

 

  

                   
      

    

 

 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T16:25:35+0700


		2020-09-10T21:11:43+0700


		2020-09-10T21:12:04+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T21:12:57+0700




